
Ministero dell'Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA 

IC I. C. "VACCAROSSI" CUNARDO 
21035 CUNARDO (VA) VIA VACCAROSSI 26 C.F. 93012080128 C.M. VAIC823002 

 

DECRETO DI VARIAZIONE N. 1 DEL 18/02/2022 

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2022 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visto il programma annuale per l'esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto 

  in         data 14/02/2022; 

- Visto l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

- Viste le maggiori entrate accertate del Comune di Cunardo, per Diritto allo Studio 2021/22; 

- Viste le maggiori entrate accertate per il progetto “Latte nelle Scuole” 2020/21; 

- Viste le maggiori entrate accertate per interessi attivi e.f.  2021; 

- Viste le risorse assegnate dal Ministero dell’Istruzione per  acquisto mascherine FFP2; 

- Vista la richiesta di restituzione risorse PNSD - Animatore Digitale annualità 2018; 

- Vista la richiesta di restituzione risorse PNSD - #iMiei10Libri anno 2017/18; 

 

 
DECRETA 

 
di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2022 

 
ENTRATE 

 

Aggr./Voce/Sottovoce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

5.3 Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche - Comune non 

vincolati 
0,00 0,00 6.930,00 6.930,00 

6.8 Contributi da privati - Contributi da imprese non vincolati 0,00 0,00 57,50 57,50 

12.1 Altre entrate - Interessi 0,00 0,00 0,01 0,01 

3.6.9 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo Stato - 

Risorse per mascherine FFP2 ai sensi art. 19 D.L. 27 gennaio 2022 
0,00 0,00 603,70 603,70 

Totale 7.591,21  

 
SPESE 

 

Categoria/Tipologia/Voce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A.1.8 Attività amministrativo-didattiche - Funzionamento generale e decoro 

della Scuola - FUNZIONAMENTO DIDATTICO 
17.387,72 0,00 57,51 17.445,23 

A.1.9 Attività amministrativo-didattiche - Funzionamento generale e decoro 

della Scuola - PNSD DIDATTICA DIGITALE 
3.593,31 0,00 0,00 3.593,31 

A.1.10 Attività amministrativo-didattiche - Funzionamento generale e decoro 

della Scuola - FABBISOGNO MASCHERINE FFP2 AI SENSI ART. 19 D.L. 

27 GENNAIO 2022 

 
0,00 

 
0,00 

 
603,70 

 
603,70 

A.3.1 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - DIRITTO ALLO STUDIO 0,00 0,00 6.930,00 6.930,00 

Totale 7.591,21  

 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Ausilia Castagna 

 
 
 
 
 
 
 


